Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Zyra e Kryeministrit - Ured Premijera - Office of the Prime Minister

Nr. 148/2024
Daté: 23.08.2024

Né mbéshtetje t& nenit 93(3) t&é Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, bazuar né nenin 9(1.3) & Ligjit
Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenin 11 t& Ligjit Nr.05/1.-020 pér Barazi Gjinore
(Gazeta Zyrtare, Nr. 16, 26 gershor 2015), nenin 18 t& Rregullores (QRK) - Nr. 17/2024 sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Kryeministri i Republikés sé Kosovés, nxjerr:

VENDIM

Pér emérimin e ekipit gendror dhe ekipit punues pér hartimin e Programit té Kosovés pér Barazi
Gjinore (2025-2035)

1. Ekipi gendror pér hartimin e Programit té Kosovés pér Barazi Gjinore (2025-2035) ka kété pérbérie:

1.1 Edi Gusia ABGj/ZKM Kryesuese
1.2 Agon Dobruna MFEPT Anétar
1.3 Dafina Gexha MSh Anétare
1.4 Fahrije Térnava MPB Anétare
1.5 Fadile Dyla MASRKTI Anétare
1.6 Leonita Shabani ME Anétare
1.7 Salvador Elmazi MEFPT Anétar
1.8 Anita Alaj Kalanderi MD Anétare
1.9 Florim Canolli ZKM Anétar
1.10 Vedat Sagonjeva ZKM Anétar

2. Anétarét e ekipit gendror do té jené né té njéjtén kohé edhe anétaré t& grupeve tematike sipas fushé
veprimtarisé sé tyre.

3. Ekipi qendror miraton metodologjiné e punés sé ekipit punues pér hartimin e Programit té Kosovés
pér Barazi Gjinore.
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5. Ekipt Punuves pér hartimin e Programit 18 Kosovés pér Barazi Giinore (2025-2035) né kété parbérie:
| | o } |

5.1
52
53

-

2.4

5.6
57
58
59
510
5.11

5.29
5.30
5.31
532
5.33
5.34
5.35

ropozuara nd metoc

Leonora Selmani

Shpresa Zariqi

Yllka Kotorri Ramosaj

Mentor Borovci
Agron Gashi
Emine Kelmendi
Delvina Hana
Leonora Ahmelti

Jehona Namani

Adile Shagqiri Basha

Azize Sekiraca

3 Merita Vuthaj

Aférdita Fazliu
Brikena Mulligi
Dodona Gashi
Pérfaqésues/e nga
Kushtrim Canolli
Kosovare Kastrati
Shpresa Sheremeti
Adelina Kadiri
Habibe Bytyqi
Azem Recica
Venhar Nushi
Fahrije Qorraj
Selvije Elezi
Tahire Haxholli
Halime Morina
Advie Uka
Armend Latifi
Yiber A. Aliu
Ibadete Hyseni
Blerim Shabani
Nazmije Kajtazi

Sadete Demaj

DL/ ABG
DB/ ABG)
DABY/ ABG;
ae\Y!
ZKM
MBPZhR
MBPZhR
MEPT
AP
MD
MAShTI
MSh
MKRS
MKRS
ZKM
KPM
ZPS/7KM
MEFPT
ZBGj/ MMPHI
ZBGj/ MMPHI
ZBGj/Suhareké
DB/ MFPT
ZKM
ME
MD
Policia e Kosovés
MFS
ASK
MV /PSh
MFPT
ZBGj/ Viti
QPS /Prishting
MSh
ZOM/ ZKM

4. LKipi gendror pércakton nevojal pér ndarjen ne grupe (& ekipit punues dhe aprovon fushat e veprinit
i

lologji, si dhe propozon anétarél e 11 sipas fushave tematike.

Kryesuese
zv. Kryesuese
Anétayre
Anétar
Anétar
Anétare
Anétare
Anétare
Anétare
Anétare
Anétare
Anétare
Anétare
Anétare
Anétare
Anétar/e

Anétar
Anétare
Anétare
Anétare
Anétare
Anétar
Anétar
Anétare
Anétare
Anétare
Anétare
Anétare
Anétar
Anétar
Anétare
Anétar
Anétare

Anétare



o, Pertagésies nga organizatat jogeveritare dhe shogéria civile ftohor

6.1 lgballe Rogova RiGK Anétare
6.2 Hiriana Jaka Gashi OJO/ WdWIKosova Anétare
6.3 Vesna Stajic OJOQ/Nas Dom Anétare
6.4 Kadri Gashi OJQ/ SIT Anétar
6.5 Luljeta Demolli QJQ/ QKSGJ Anétare
6.6 Isak Skenderi OJQ Voice of Roma, Ashkali and Eeyptians Andétar
6.7 Sanija Murati 0JO Lady Anétare
7, Pérfaqgésues nga organizatal ndérkombétare ftohen:

7.1 Viora Tuzi Nushi UN WOMEN Anétare
7.2 Visare Mujlko Nimani UNEKFPA Anétare
7.3 Reyes Charle Cuellar Zyra e Bli-sé né Kosové Anétare
7.4 Pérfagésues/e nga Zyrat e Kik-sé né Kosové Anétar/e
8. Sekretaring e Ekipit nga pika 1 e kétij Vendimi e pérbéjné:

8.1 Adelina Loxhaj Kajtazi , ABGj
8.2.  Albana Lumi, ABG;j

8.3.  Fahri Restelica, ABG]

84.  Albana Bytyqi, ABGj

8.5  Refige Murtezi, ABGj

9. Gjaté hartimit t& Programit té Kosovés pér Barazi Gjinore dhe Planit t& Veprimit 2025-2035, Ekipi
duhet t'u pérmbahet rregullave dhe procedurave té parashikuara né Rregulloren e Punés sé Qeverisé,
si dhe standardeve né fugi pér hartimin e Dokumenteve Strategjike.

10. Sipas nevojave t& punés sé Ekipit dhe pér realizimin e obligimeve & parapara me kété Vendim,
kryesuesja e ekipit cakton kryesuesit dhe zv.kryesuesit e néngrupeve sipas tematikave nga anétarét e
pércaktuar né Vendim.

11. Sipas nevojave (€ punés sé Ekipit dhe pér realizimin e obligimeve t& parapara me kété Vendim,
kryesuesja e ekipit mund té kérkojé nga donatorét qé t& ndihmojné dhe pérkrahin ekipin né arritjen e
objektivave.

12. Ekipi éshté pérgjegjés pér mbledhjen, analizimin dhe ofrimin e informatave té nevojshme gjaté dhe
deri né pérfundimin e procesit t€ finalizimit t&¢ hartimit t& Programit t& Kosovés pér Barazi Gjinore dhe
Planit t& Veprimit (2025-2035).



13. Obligohen té gjitha institucionet dhe zyrtarét e pérfshiré né kéte proces pér bashképunim dhe ofrim
té té dhénave té kérkuara nga kryesuesja e Ekipit.

14. Programi i Kosovés pér Barazi Gjinore dhe Plani i Veprimit (2025-2035) i pérfunduar do té
dorézohen né Qeveriné e Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

15. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Vendinii u dérgohet:

e Anétaréve té Ekipit Punues;
o Kabinetit t¢ KM, dhe
o Arkivit té ZKM-sé dlie ABGj-sé.



